臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年4月6日

發文字號：（99）省貿明業字第0167號

速別：最速件

附件：如文

主旨：有關加拿大政府對進口食品之新規定事，檢送駐加拿大代表處經濟組函及相關資料如附，請  轉知有關會員廠商參考。

  說明：

1、 依據經濟部國際貿易局99.3.29.貿雙二字第09970069750號函辦理。

2、 有關加國政府食品安全2010年至2013年新措施係延續2007年12月推出之「加國食品及消費產品安全行動方案（Canada，s Food and Consumer Safety Action Plan, FCSAP ）」而來相關措施說明如次：

（1） 加拿大食品檢驗局（CFIA）預定未來2至3年期間就「食品暨藥物法（Food and Drugs Act）」所規範計1500種物資依據食品風險高低分階段陸續建立其貨品號列（HS Codes）以便加國政府即時追蹤進口食品來源。

（2） 加國業於去（98）年9月15日通知進口商及報關行將於6個月後實施第1階段措施，規定芝麻籽（sesame seeds）、胡椒子（Peppercorn）、玉米（Corn）、早餐穀物（Breakfast cereal）、燕麥粉（Oat flour）、稻米（Rice）、生麵糰（Pasta）、麵粉（Wheat flour）、嬰兒配方（Infant formula）、嬰兒食品（Infant food，rice cereal）、花生（Peanuts，roasted or dried）、開心果（Pistchios）、巧克力（Chocolate，unsweetened）、及可可（Cocoa or cocoa powder）等14項進口食品自本年3月15日起應填報新增之貨品傲列（如附件1）。
（3） 第二階段將針對第9、10及11章貨品號列之90項食品實施應填報新增貨品號列；其他食品將按類似方式分階段於未來2到3年期間加入貨品號列，俾利追蹤其進口食品來源（如附件4）。

三、有關加拿大邊境服務署本年3月15日更新之稅則號列等相關訊息請參考http://www.cbsa-asfc.gc.ca/trade-commere/tariff-tarif/menu-eng.html（如附件3）。

四、另可參考加拿大食品檢驗局（CFIA）所提供之「網路自動進口查詢系統（Automated Import referene Sustem, AIRS）」查詢新增貨品號列之進口規定（如附件2）。

 正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年4月6日

發文字號：（99）省貿明業字第0170號

速別：最速件

附件：（請至國貿局附件下載區下載https://gdd.trade.gov.tw）

主旨:有關加拿大於本（99）年3月5日續執行第2階段貿易自由化工作，將1160項產品之最惠國項目關稅降至零，檢送加國2010年預算案相關資料如附件，請  轉知有關會員廠商供拓展加國市場參考。

說明:
一、依據經濟部國際貿易局99.3.25.貿雙二字第09905501230號函辦理。

二、經查加拿大財政部本年3月4日公布加國經濟行動方案（2010預算案），計劃取消1755項關稅，主要時程說明如次：

    （一）加國已於上（98）年地1階段自發性將214項機械設備及原料（含紡品）最惠國項目關稅降為零（詳如附件）。

    （二）本年3月5日2010年預算案續宣布執行第2階段計畫，將1160項工業及機器設備等最惠國項目關稅降為零。

    （三）加國計劃於2015年1月1日前逐步取消剩餘381項工業產品之MFN關稅並逐步降至0。

三、加國上年降稅實際品目請參考2009年預算案加國財政部專設網址

http;//www.budget.gc.ca/2009/pdf/budget-planbugetaire-eng.pdf；本年調降1160項產品內容，則請參考2010年預算案加國財政部專設網址http://www.budget.gc.ca/2010/pdf/budget-planbudgetaire-eng.pdf及http://www.budget.bc.ca/2010/pdf/budget-planbudgetaire-eng.pdf。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年4月6日

發文字號：（99）省貿明業字第0169號

速別：最速件

附件：如文

主旨:經濟部標準檢驗局茲訂於99年4月22日、4月27日、4月29日分假該局台中分局、台北總局及高雄分局辦理「輸入飼料查驗業務業者說明會」，請  轉知有關會員廠商踴躍參加。
說明:
一、依據經濟部標準檢驗局99.3.24.經標二字第09920004532號函辦理。

二、為因應行政院農業委員會自99年1月15日起修正「輸入飼料查驗作業要點」部分規定第三點附表，特辦理3場子說明會，相關內容及報名表如附件，俾使相關業者瞭解新修訂之查驗要點及新增飼料查驗品目執行規定。

三、該說明會將採分區報名，因會場座位有限，請每單位至多派員2人，另為統計人數以籌備會務及印製說明會資料，請儘速轉知有關會員廠商以傳真方式逕洽各場次聯絡人報名，並電話確認。

四、說明為聯絡窗口如下：

    （一）中區（台中分局）聯絡人：廖文貞小姐，電話：（04）2261-2161轉636，傳真：（04）2261-2191。

    （二）北區（台北總局）聯絡人：林婉靜小姐，電話：（02）2343-1963，傳真：（02）2392-2402。

   （三）南區（高達分局）聯絡人：翁一司先生，電話：（07）251-1151轉745，傳真：（07）241-5825。
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年4月6日

發文字號：（99）省貿明業字第0172號

速別：最速件

附件：如文

主旨:環保署修正「中華民國企業環保獎評選要點」、「中華民國企業環保獎評選須知」及「中華民國企業環保獎評選項目」並自即日生效，請  轉知有關會員廠商知照。
說明:
1、 依據行政院環境保護署99.3.17.環署管字第0990023396號函辦理。

2、 檢送「中華民國企業環保獎評選要點」、「中華民國企業環保獎評選須知」及「中華民國企業環保獎評選項目」1份。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會

發文日期：中華民國99年4月6日

發文字號：（98）省貿明業字第0171號

速別：最速件

附件：

主旨：衛生署公告簡化含藥化粧品查驗登記及變更登記作業自即日起實施，請  轉知有關會員廠商知照。
  說明：

一、依據行政院衛生署99.3.23.署授食字第0991602472號函辦理。

二、為簡化含藥化粧品查驗登記及變更登記作業流程，廠商申請輸入或製造含藥化粧品查驗登記及變更登記時，其成分配方中所含藥化粧品基準之成分及含量相同之系列產品，經書面切結，係同一製程配方者，得僅需檢附一件（份）檢驗規格、方法及檢驗成績書。

三、前項之切結書，如有不實，該署得撤銷其許可握變更登記。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年4月6日

發文字號：（99）省貿超業字第0168號

速別：最速件

附件：如文
主旨：關稅協會預定於99年7月28日至30日三天，假台中市東海大學辦理99年度保稅業務人員講習及自主管理專責人員訓練，請

轉知所屬會員廠商踴躍報名。

  說明：

一、依據中華民國關稅協會99.3.31..（99）台關清字第018號函辦理。
    二、班    別：（一）保稅工廠保稅業務人員講習班（甲班）。

                 （二）保稅倉庫及物流中心自主管理專責人員訓練班（

乙班）。
                 （三）貨棧及貨櫃集散站自主管理專責人員訓練班（

丙班）。

    三、講習對象：（一）凡具高中（職）以上學歷畢業人員，有意瞭解保稅業務者。

                 （二）保稅工廠辦理保稅業務尚未取得保稅業務人員資格者。

                 （三）辦理保稅倉庫及物流中心或貨棧貨櫃集散站業務業務尚未取得自主管理專責人員資格者。

                 （四）已取得資格，惟需繼續瞭解最新法規實務者。

    四、報名日期：自即日起開始接受報名至99年7月2日截止。

    五、講習時間：99年7月28日至99年7月30日止（星期三至星期

五），上午8時30分下午5時30分。

    六、上課地點：新竹市科學園區工業東路2路1號（科技生活館）

    七、其餘事項：詳情參閱報名表。

正本：各會員公